1

113學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案

嘉義區高中職校均質化第1次自主管考會議
會議記錄

會議時間：113年10月11日（星期五）上午10時00分

地    點：國立嘉義女中 行政大樓4樓社會專科教室

主 持 人：蔡校長吉郎

出席人員：如簽到表

議 程

時間 議程內容

10:00-10:10 與會人員簽到

10:10-10:20 長官致詞

10:20-12:00 工作報告與113學年度計畫分享討論

12:00-12:10 召集學校校長結語/賦歸

壹、主席致詞

本次均質化自主管考會議很感謝嘉義女中提供如此舒適的環境。

貳、工作報告

一、113學年度計畫書核定版及112學年度期末成果報告書皆已上傳資料，感謝各

合作學校的配合協助。

二、線上平台資訊: 歡迎按讚及分享；麻煩夥伴學校提供一份各校特色課程資訊

    給助理分享於線上平台(計畫評分項目之一)。

      (一)嘉義區均質化網站 http://bhs.tssh.cyc.edu.tw/

      (二)FACEBOOK 粉絲頁「嘉義高中職任我行 Let's GO」粉絲頁

          https://www.facebook.com/profile.php?id=100086557771807

   三、113學年度嘉義區均質化宣導手冊將製作成電子書模式呈現，不再印製紙

      本，麻煩夥伴學校於11月1日前提供各校簡介(WORD/PDF)至雲端資料夾

       https://reurl.cc/Gpvpyv。

四、標竿113-3社區聯合、共榮宣導計畫辦理嘉義區升學博覽會，將於113年12月

27日於太保國中辦理技職博覽會；114年度嘉義縣教育局確認無辦理教育博覽

http://bhs.tssh.cyc.edu.tw/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100086557771807
https://reurl.cc/Gpvpyv

2

會；嘉義市教育局預計於114年3月辦理教育博覽會，地點於港坪運動公園，

屆時歡迎各校一同參與。

五、本學期第2次自主管考暨諮詢委員會議日期，原定113年10月25日星期五上午

10點10分召開，並邀請本區宋修德委員及賴沛綸委員蒞臨指導，因配合委員

時間修改為同日10月25日星期五下午2點於本校(國立東石高中)召開，請各校

10月16日前線上填寫出席表及專業諮詢表。

六、113學年度新加入夥伴學校有國立嘉科實驗中學，宏仁中學退出本計畫。

參、提案討論

案由一、各子計畫推動有無困難、成功經驗或資源共享等事宜，請討論。

說明：考量多數子計畫賡續推動，在教育品質、資源共享或學生表現等面向

      可持續精進，歡迎各校分享成功經驗，或相關困難。

    分享：均質化的工作不僅涉及校內政策，還涵蓋校外的資源整合，未來期待結合

USR 與大學端的合作，利用他們的資源，開展更具創意的活動，減輕校內

的壓力，透過 USR 合作學校能夠將專業知識垂直帶入，實現資源共享。

我們意識到計劃的更新與靈活性至關重要，每年的計劃應有所變化，以保

持新鮮感和吸引力，藉由持續的合作與溝通，我們可以將最新的政策和資

源整合到實踐，提升整體效率；未來的計劃將越來越重視 AI 技術的運用

與雙語教育的結合，這不僅是教育趨勢，更是對學校未來發展的期待，希

望透過這樣的努力，我們能在學校與社區之間架起更堅實的橋樑。

肆、臨時動議：

伍、散會